অর্ থননতিে অসিলিার োরবণ  খন তিতন সংসার চালাবি তহমতশম খাতিবলন। তিতন েবলন, “আমার 

োতড়বি জায়গা তিল তেন্তু মোবনা পু ুঁতজ তিল না। িখন এে NGO মর্বে ঋণ তনবি মগবল উচ্চ সুবদর োরবণ 

সাহস পাইতন। পবর আমার এে প্রতিবেশীর  মাধ্যবম পল্লী মাতৃবেবের ক্ষুদ্রঋবণর ের্া জানবি পাতর। আতম 

পল্লী মাতৃবেবের সদস্য হই এেং এে মাবসর মবধ্য ২৫,০০০/- (পঁতচশ হাজার) টাো ঋণ তনবয় মদাোবনর 

োজ শুরু েতর।” িবল িার ব্যতিগি আবয়র উৎস সিতর হয়। তিতন েবলন,“ঋণ প্রাতপ্তর পূবে থ আমাবে অবনে 

েষ্ট েবর সংসার চালাবি হবিা। মোবনা চাতহদাই ঠিেমবিা পূরণ হবিা না। র্াোর ভাবলা জায়গা তিল না। 

মাটির  র তিল। মিবল মমবয়বদর ঠিেমবিা স্কুবল পাঠাবি পারিাম না। আত্মীয়বদর সহায়িা মনয়া লাগবিা।